



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

04 de marzo del 2022

Página 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGDC-DAF-CM-2022-0024

Objeto de la compra: Adquisición de materiales varios.

Rubro: Adquisición de materiales varios.

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

| Ref. | Código   | Cuenta     | Descripción                                 | Cant.  | Unidad | Precio estimado | Total estimado |
|------|----------|------------|---------------------------------------------|--------|--------|-----------------|----------------|
| 1    | 31241607 | 2.3.6.3.06 | Durmientes 2 1/2                            | 30.00  | UD     | 233.64          | 7,009.20       |
| 2    | 31241607 | 2.3.6.3.06 | Paralelas 1 5/8                             | 100.00 | UD     | 317.42          | 31,742.00      |
| 3    | 31241607 | 2.3.6.3.06 | Durmientes 1 5/8                            | 80.00  | UD     | 218.30          | 17,464.00      |
| 4    | 31241607 | 2.3.6.3.06 | Tornillos de estructura punta fina (libras) | 10.00  | UD     | 317.42          | 3,174.20       |
| 5    | 31241607 | 2.3.6.3.06 | Tornillos de plancha punta fina (libras)    | 20.00  | UD     | 317.42          | 6,348.40       |
| 6    | 11101506 | 2.3.6.1.04 | Planchas de sheetrock                       | 100.00 | UD     | 953.74          | 95,374.00      |
| 7    | 11101506 | 2.3.6.1.04 | Planchas de declass                         | 10.00  | UD     | 2,312.80        | 23,128.00      |
| 8    | 30101717 | 2.3.6.1.01 | Fundas de cementin                          | 10.00  | UD     | 1,003.00        | 10,030.00      |
| 9    | 12171501 | 2.3.7.2.06 | Cubos de masilla                            | 15.00  | UD     | 2,031.00        | 30,465.00      |
| 10   | 11151610 | 2.3.5.4.01 | Cinta de malla                              | 10.00  | UD     | 383.50          | 3,835.00       |
| 11   | 12171501 | 2.3.7.2.06 | Cubos de pintura blanca 00                  | 5.00   | UD     | 9,027.00        | 45,135.00      |
| 12   | 12171501 | 2.3.7.2.06 | Galones de pintura blanca satinada 00       | 5.00   | UD     | 1,882.10        | 9,410.50       |
| 13   | 12171501 | 2.3.7.2.06 | Galones pintura azul arroyo                 | 50.00  | UD     | 1,882.10        | 94,105.00      |
| 14   | 12171501 | 2.3.7.2.06 | Galones de pintura verde cielo              | 50.00  | UD     | 1,882.10        | 94,105.00      |
| 15   | 11131601 | 2.3.9.9.01 | Pliegos de lija 100 de agua                 | 50.00  | UD     | 43.66           | 2,183.00       |
| 16   | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Cajas de clavos pin                         | 10.00  | CAJ    | 855.50          | 8,555.00       |
| 17   | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Cajas de fulminantes verde de tira          | 10.00  | UD     | 1,020.70        | 10,207.00      |
| 18   | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Esquineros metálicos                        | 60.00  | UD     | 218.30          | 13,098.00      |

|    |          |            |                                                               |        |    |           |            |
|----|----------|------------|---------------------------------------------------------------|--------|----|-----------|------------|
| 19 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Tornillos 8x1/2                                               | 45.00  | UD | 61.36     | 2,761.20   |
| 20 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Tarugos de expansión de 1/2                                   | 45.00  | UD | 153.40    | 6,903.00   |
| 21 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Arandelas p/tornillos de 1/2                                  | 45.00  | UD | 5.90      | 265.50     |
| 22 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Puertas poli metal con marco y cerradura 0.90 x 2.10 C/Marrón | 4.00   | UD | 12,862.00 | 51,448.00  |
| 23 | 25172901 | 2.3.9.6.01 | Ojo de buey                                                   | 80.00  | UD | 276.12    | 22,089.60  |
| 24 | 25172901 | 2.3.9.6.01 | Pie de alambre de goma 12/2                                   | 800.00 | FT | 41.30     | 33,040.00  |
| 25 | 25172901 | 2.3.9.6.01 | Pie de alambre standar 10 americano                           | 500.00 | FT | 29.50     | 14,750.00  |
| 26 | 25172901 | 2.3.9.6.01 | Pie de alambre standar 12 negro                               | 500.00 | FT | 23.60     | 11,800.00  |
| 27 | 25172901 | 2.3.9.6.01 | Pie de alambre standar 12 rojo                                | 500.00 | FT | 23.60     | 11,800.00  |
| 28 | 25172901 | 2.3.9.6.01 | Toma corriente de 110 voltios                                 | 30.00  | UD | 101.48    | 3,044.40   |
| 29 | 25172901 | 2.3.9.6.01 | Interruptores doble 110 voltio                                | 15.00  | UD | 304.44    | 4,566.60   |
| 30 | 25172901 | 2.3.9.6.01 | Interruptor triple 110 voltios                                | 10.00  | UD | 375.24    | 3,752.40   |
| 31 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Rollos de tape 3M                                             | 10.00  | UD | 206.50    | 2,065.00   |
| 32 | 11151608 | 2.3.5.5.01 | Cajas 2x4 PVC                                                 | 50.00  | UD | 59.00     | 2,950.00   |
| 33 | 12171501 | 2.3.7.2.06 | Latas de 1/4 pegamento (cemento de contacto)                  | 2.00   | UD | 725.70    | 1,451.40   |
| 34 | 25172901 | 2.3.9.6.01 | Lamparas led 2x4                                              | 20.00  | UD | 6,018.00  | 120,360.00 |
| 35 | 11101701 | 2.3.6.3.06 | Botellas hidráulicas de cierre automática para puertas        | 6.00   | UD | 1,652.00  | 9,912.00   |

  
**Lic. Criselda Pérez Montero**  
 Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones  
 Dirección General de Desarrollo de la Comunidad



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**